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OGÓLNOPOLSKI PROTEST W OŚWIACIE 

8 kwietnia w zabrzańskich placówkach oświatowych – 

podobnie jak w całym kraju – rozpoczęła się akcja 

protestacyjna nauczycieli oraz pracowników 

administracji i obsługi.  

 Dzieciom, które przyszły do szkół lub przedszkoli 

zapewniona została opieka.  

 Kuratorium Oświaty jest w stałym kontakcie z dyrektorami 

szkół i koordynuje realizację działań egzaminacyjnych i 

opiekuńczych. Miasto na bieżąco analizuje stan faktyczny. 

Pracownicy Wydziału Oświaty monitorują sytuację w 

naszych placówkach oświatowych.  

 Zachowajmy powściągliwość w ocenach sytuacji w 

oświacie. W Zabrzu zachowamy się tak, jak we wszystkich 

innych polskich miastach. Musimy bowiem poczekać na 

rozstrzygnięcia wiążące dla oświaty w całym kraju.  

 Dobrze, że w naszym mieście przeprowadzone zostały 

egzaminy gimnazjalne i ósmoklasistów. W tym miejscu 

dziękuję dyrektorom szkół za determinację i ogromne 

zaangażowanie. 
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 Zgodnie z rozporządzeniem z 2 kwietnia br. w sprawie 

szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzenia 

egzaminu gimnazjalnego i egzaminu maturalnego 

dokonano naboru osób posiadających kwalifikacje 

wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela. 

 Zabrzańscy uczniowie i rodzice są na bieżąco informowani 

o sytuacji poprzez dzienniki elektroniczne lub stronę 

internetową szkoły. 

 Związek Miast Polskich, którego Zabrze jest członkiem 

podczas Samorządowej Debaty Oświatowej 11 kwietnia 

przyjął apel do rządu i środowisk zainteresowanych 

sytuacją w oświacie. Związki skupiające jednostki 

samorządu terytorialnego apelują o podjęcie rzetelnej 

debaty na temat polskiego systemu edukacji i jego 

finansowania. Dotyczyć to musi takich zagadnień jak m.in.: 

obliczanie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, 

ustalanie wynagrodzeń nauczycieli, zdefiniowanie 

zobowiązań finansowych rządu i samorządu itd. 

 Z troską obserwujemy działania, które mają doprowadzić 

do unormowania sytuacji. Naczelnik Wydziału Oświaty 

przedstawi szczegółowe informacje na temat bieżącej 

sytuacji w naszych placówkach oświatowych. 
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FINANSE MIASTA 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządziliśmy i 

przekazaliśmy do zaopiniowania Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu 

Miasta Zabrze za rok 2018. 

 Osiągnięty w 2018 roku wynik budżetu Miasta po stronie 

dochodowej na kwotę ponad 871,6 mln zł jest wyższy od 

ubiegłorocznego o blisko 58,7 mln, tj. o 7,2% więcej, przy 

wykonaniu 95% przyjętej prognozy.  

 Strona dochodowa budżetu miasta Zabrze w 2018 roku 

charakteryzuje się również pozytywną realizacją kategorii 

dochodów bieżących, gdzie wykonanie prognozy rocznej 

wyniosło 98,5% przy nominalnym wzroście o 50,7 mln zł. 

 W omawianym okresie Miasto pozyskało większe środki 

przeznaczone na prowadzenie projektów unijnych o kwotę 

ponad 13 mln zł w porównaniu do roku 2017. W tym duże 

znaczenie miało skuteczne aplikowanie o dotacje z 

Funduszu Spójności na zadania pn.: „Gospodarowanie 

wodami opadowymi na terenie miasta Zabrze” w 

wysokości 4,3 mln zł oraz na realizację projektu pn.: 

„Dotknij nauki” wysokości 2,3 mln zł.  

 Na uwagę zasługuje również fakt, iż w 2018 roku 

zrealizowano więcej dochodów w porównaniu do roku 

2017 z tytułu wpływu z podatków lokalnych o kwotę 9,6 
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mln zł, udziałów Miasta w podatku dochodowym – o kwotę 

17,9 mln zł, w tym od osób fizycznych (PIT) o blisko 16,5 

mln zł i od osób prawnych (CIT) o ponad 1,4 mln zł. 

Jednocześnie miasto Zabrze uzyskało wyższą subwencje o 

kwotę per saldo w wysokości 14,5 mln zł. Uzyskano także 

wyższe wpływy w kategorii dochodów z opłat o 3,3 mln zł. 

 Natomiast ze względu na zmiany przepisów dotyczących 

specjalnych stref ekonomicznych odnotowano niższy 

poziom wykonania przyjętego planu w kategorii dochodów 

majątkowych (56,7%) głównie jako konsekwencja niższej 

sprzedaży nieruchomości. W porównaniu do 2017 roku 

była ona jednak nominalnie wyższa o 7,9 mln zł. Stąd na 

początku bieżącego roku zostały zrealizowane wszystkie 

transakcje przygotowane w 2018 roku. 

 Wydatki budżetu Miasta Zabrze w 2018 roku zostały 

zrealizowane w wysokości ponad 910,9 mln zł. W stosunku 

do analogicznego okresu roku ubiegłego wydatki ogółem 

wzrosły o 8,3%, tj. o kwotę 70,1 mln zł. Przyrost 

wykonania tej kategorii budżetowej w 2018 roku w 

porównaniu do roku ubiegłego jest w głównej mierze 

konsekwencją wyższej realizacji wydatków bieżących – tj. 

o 3,7% – co nominalnie dało kwotę ponad 28,5 mln zł. 

Natomiast wydatki majątkowe zostały zrealizowane na 

wyższym poziomie w porównaniu do roku ubiegłego 
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o 53,5%, co nominalnie dało kwotę wyższą o ponad 41,6 

mln zł. 

 Ponadto w 2018 roku w omawianej kategorii wydatków 

bieżących odnotowano wzrost w zakresie środków 

przeznaczonych na oświatę o 13,9 mln zł, oraz związane z 

pomocą społeczną o 1,6 mln zł. Jednocześnie wzrosły 

wydatki na gospodarkę komunalną o 3,9 mln zł oraz 

zadania z zakresu transportu (1,5 mln zł) i gospodarki 

mieszkaniowej o 1,9 mln zł. 

 Należy zaznaczyć, iż zamknięcie roku 2018 na 

wspomnianym poziomie świadczy o prawidłowej realizacji 

budżetu Miasta z zachowaniem równowagi budżetowej i 

dostosowaniu faktycznie poniesionych wydatków do 

poziomu osiągniętych dochodów.  

 W omawianym okresie budżet miasta Zabrze wykonany 

został z zachowaniem reguły, zgodnie z którą wydatki 

bieżące nie mogą być wyższe od dochodów bieżących, a 

„nadwyżka operacyjna” osiągnęła poziom 37 mln zł.  
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STREFA EKONOMICZNA 

W okresie międzysesyjnym kolejny podmiot 

gospodarczy nabył nieruchomość w naszej strefie 

ekonomicznej. To potwierdza, że Zabrze przygotowało 

konkurencyjną ofertę dla inwestorów. 

 Firma Korea Electric Terminal [KET] wybuduje zakład, w 

którym będzie produkować komponenty do samochodów 

elektrycznych. 

  Koszt inwestycji szacuje się na 88 mln zł.  

 Docelowo znajdzie w nim zatrudnienie ok. 250 osób. 

 

Obecnie przygotowujemy się do kolejnych transakcji w strefie 

ekonomicznej. W tym kontekście warto zaznaczyć, że sposób 

pozyskiwania przez Zabrze inwestorów omawiany był podczas 

warsztatów i debaty zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą. 

Celem tego projektu pn. „Miasta Idei” jest wypracowanie 

najlepszych rekomendacji wykorzystana potencjału śląskich 

miast. 
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TERENY INWESTYCYJNE 

Realizując zadania mające na celu pozyskiwanie 

kolejnych inwestorów w strefie ekonomicznej, 

analizujemy również możliwość stworzenia 

atrakcyjnych ofert inwestycyjnych w innych częściach 

miasta. 

 Przygotowujemy się również do inwestycji typu brownfield. 

 Z kolei Spółka Restrukturyzacji Kopalń zorganizowała 

spotkanie na temat terenów poprzemysłowych KWK 

„Makoszowy”. Uczestniczyli w nim przedstawiciele JSW 

Koks, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz 

Miasta Zabrze. 

 SRK SA przedstawiła zinwentaryzowane zasoby KWK 

„Makoszowy” prezentując możliwe ich przeznaczenie. 

Natomiast JSW Koks wskazała na możliwości 

zaadaptowania terenów posiadanych przez spółkę. Ich 

atutem jest dobre skomunikowanie, a realizacja 

przedsięwzięć gospodarczych spowodować ma m.in. 

rozbudowę infrastruktury i tworzenie nowych miejsc pracy. 
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ZACIEŚNIENIE WSPÓŁPRACY Z PRZEDSIĘBIORCAMI 

Podejmując dyskusję z Radą Gospodarczą na temat 

rozwoju Zabrza, a w tym zintensyfikowania działań 

zmierzających do ożywienia śródmieścia, zostało 

zorganizowane spotkanie z przedstawicielami 

przedsiębiorców działających w centrum miasta. 

Zaprezentowano działania, które miasto podejmuje dla wsparcia 

przedsiębiorców, a także wsłuchiwano się w komentarze i 

propozycje odnośnie form pobudzenia ścisłego centrum 

naszego miasta. 
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ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN 

Przedsięwzięcie pn. „Zabrzański Biznesplan” od 6 lat 

tworzy przestrzeń umożliwiającą rozwój dla 

mikroprzedsiębiorców oraz osób, które planują 

rozpocząć działalność gospodarczą.  

 Gwarantując kompleksowe zaplecze infrastrukturalne oraz 

eksperckie, wspólnie z partnerami przedsięwzięcia 

otaczamy laureatów konkursu merytoryczną opieką. 

 Poznaliśmy laureatów 6. edycji konkursu w którym 

uczestniczyło 15 przedsiębiorców. Suma nagród to łącznie 

200 tys. zł pozyskanych od współorganizatorów. 

 Celem „Zabrzańskiego Biznesplanu” jest wspieranie 

przedsiębiorczości oraz pobudzenie aktywności 

mieszkańców w kierunku podejmowania i prowadzenia 

działalności gospodarczej w Zabrzu.  

 W sześciu edycjach wzięło udział 129 uczestników, którzy zgłosili 116 

biznesplanów. Nagrody ufundowało 56 partnerów projektu.  

o I miejsce zajął Bogdan Bartkowiak za biznesplan pt. „Jungle Bar – 

obiekt z małą gastronomią”.  

o II miejsce zostało przyznane Krzysztofowi Dudkowi za biznesplan pt. 

„Ośrodek Szkoleniowy Eskadra” oraz Marcelowi Garlińskiemu za 

biznesplan pt. „Śląsk360.pl”.  

o III miejsce zajęła Paulina Krzeszewska za biznesplan pt. 

„Specjalistyczna Praktyka Terapeutyczna LOGOSowa”. 
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o Kapituła przyznała także wyróżnienie, które otrzymała Agnieszka 

Pruszkiewicz za biznesplan pt. „Fotograficzny biznesplan”. 
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GALA RZEMIOSŁA 

Zabrze po raz kolejny gościło rzemieślników i 

przedsiębiorców, którzy uczestniczyli w XXVI Gali 

Rzemiosła. Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej 

Przedsiębiorczości w Katowicach wręczyła wyróżnienia 

w Domu Muzyki i Tańca.  

 Po raz pierwszy w historii tego święta śląskiego rzemiosła 

w wydarzeniu uczestniczył prezydent RP. 

 W trakcie gali wręczono najwyższe odznaczenia 

rzemieślnicze w 6 kategoriach prawie 25 przedsiębiorcom. 

 Wśród nich nie zabrakło laureatów z Zabrza.  

 Zaszczytny tytuł Rzemieślnika Roku przypadł w udziale 

Ryszardowi Genge, właścicielowi firmy Moto-Test w 

Zabrzu.  

 Piekarnia Kłos z Zabrza nagrodę w kategorii Firma 

Rodzinna.  

 PUH Novax z Zabrza otrzymało tytuł Wiarygodny Lider 

Biznesu.  
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HERMETYZACJA FCC 

Monitorując realizację inwestycji w zakresie 

hermetyzacji stacji biologicznego przetwarzania 

odpadów pragnę poinformować, iż prace postępują 

zgodnie z założonym harmonogramem. 

 Wartość realizowanej przez FCC inwestycji wyniesie około 

15 mln zł. 

 Gotowe jest zadaszenie hali operacyjnej. Trwają ostatnie 

prace przy sześciu tunelach kompostowniczych. 

 W związku ze zmianami prawa dotyczącego gospodarki 

odpadami komunalnymi firma FCC podjęła działania w celu 

dostosowania pozwolenia zintegrowanego do 

znowelizowanych przepisów. 

 Montowane jest wyposażenie technologiczne wentylatorowni, gdzie filtrowane 

będzie powietrze z całości obiektu. Równolegle prowadzone są także prace 

nad instalacją wodno-kanalizacyjną oraz elektryczną. Wykonano już m.in. 

instalację odgromową i dużą część prac związaną z oświetleniem obiektu. 

 Modernizacja zakładu to jeden z kilku elementów planu „Zabrze 2019”. Jej 

celem jest pełna hermetyzacja procesu biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych. Pozwoli to wyeliminować ewentualne uciążliwości zapachowe. 
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TYDZIEŃ ZIEMI 

Od dziś rozpoczął się kolejny Tydzień Ziemi. W trosce o 

środowisko naturalne prowadzimy w Zabrzu wiele 

działań ekologicznych i społecznych. Warto wymienić 

niektóre z nich: 

 

DZIAŁANIA NA RZECZ LIKWIDACJI NISKIEJ EMISJI 

Kolejne budynki mieszkalne zostaną podłączone do sieci 

ciepłowniczej. Dotyczy to lokali wielorodzinnych przy ul. 

Bytomskiej i ul. Krakusa. 

 Spółka miejska ZBM-TBS ogłosiła przetarg na wyłonienie 

wykonawcy robót mających na celu podłączenie obiektów 

do miejskiej sieci centralnego ogrzewania. 

 Inwestycja będzie realizowana w ramach zadania pn. 

„Termomodernizacja budynków – zarządzanie energią – I 

etap”. 

 
 

O sprawozdanie z działań miasta na rzecz ograniczenia niskiej 

emisji poproszę za chwilę wiceprezydent Katarzynę Dzióbę.  
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TERMOMODERNIZACJA  

Kolejna zabrzańska placówka oświatowa przeszła 

gruntowny remont. 

Nowe oblicze zyskał Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16. 

Dołączył tym samym do 78 innych budynków objętych 

programem termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej. 

W ten sposób zrealizowano jedno z zadań w programie 

rewitalizacji dzielnicy Zandka. 

 Zakres inwestycji obejmował m.in.  

o izolację oraz docieplenie ścian piwnicznych, 

o docieplenie stropu nad poddaszem użytkowym, 

o wymianę istniejącej dachówki na nową wraz z częściową wymianą 

elementów konstrukcji dachu, 

o wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,  

 W budynku sali gimnastycznej wykonano m.in.: izolację oraz docieplenie ścian 

fundamentowych, docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie stropu w strefie 

dachu wentylowanego, wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej. 



16 

 

REMONT TOROWISK 

Od 1 kwietnia rozpoczęliśmy zapowiadaną 

modernizację infrastruktury tramwajowej w centrum 

miasta. 

 Modernizacja obejmie torowiska wzdłuż ul. Powstańców 

Śląskich i ul. Religi od ul. Wolności do skrzyżowania z ul. 

Stalmacha. 

 Koszt prac na tym odcinku wynosi ok. 23,5 mln zł.  

 Wartość całego obecnie realizowane projektu to ok. 100 

mln zł. Wkład z budżetu miasta w realizację inwestycji 

wyniesie ok. 30 mln zł. 

 Z związku z tą inwestycją nastąpiły zmiany w organizacji ruchu. 

 Tymczasowe przejście dla pieszych na czas robót zostało wprowadzone przy 

skrzyżowaniu z ul. Niedziałkowskiego. 

 Ruch na przejściach dla pieszych przy skrzyżowaniu z ulicą Religi i ul. Karola 

Miarki będzie się odbywał normalnie. 

 Zmianie uległa lokalizacja przystanku Zabrze Plac Teatralny w kierunku 

centrum. Tymczasowy przystanek autobusowy zostanie wyznaczony na placu 

Teatralnym za skrzyżowaniem z ulicą Niedziałkowskiego.  

 Ruch tramwajowy linii nr 3 na odcinku od placu Teatralnego w Zabrzu do 

Mikulczyc zostanie wstrzymany na czas remontu. 
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OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Trwa przebudowa oczyszczalni ścieków Mikulczyce. W 

ramach miejskiej spółki ZPWiK pozyskaliśmy 

dofinansowanie na inwestycję ze środków unijnych. 

 Szacowana wartość przedsięwzięcia sięga ok. 28 milionów 

złotych, a dofinansowanie ok. 14 milionów złotych. 

 Inwestycja obejmuje przebudowę części obiektów i 

budowę nowych. Spółka zakupiła również wyposażony w 

urządzenia najnowszej generacji samochód do wywozu 

nieczystości płynnych.  

 Celem przebudowy jest dostosowanie jakości ścieków 

oczyszczonych do norm wynikających z dyrektyw 

unijnych, w szczególności z tzw. dyrektywy ściekowej oraz 

przepisów krajowych.  

 Przebudowa oczyszczalni przyczyni się do dalszego wzrostu 

atrakcyjności obszaru miasta zarówno dla mieszkańców, jak i potencjalnych 

inwestorów planujących rozpoczęcie działalności w Zabrzu.  

 Roboty budowlane trwają. Zaawansowanie rzeczowe wynosi prawie 80%. 
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TURYSTYKA INDUSTRIALNA 

Zabrze po raz XVI zaprosiło ekspertów i praktyków do 

udziału w międzynarodowej konferencji nt. turystyki. 

Wydarzeniu towarzyszyła XI edycja targów turystyki. 

 Kompleks turystyki industrialnej Muzeum Górnictwa 

Węglowego z determinacją rozwijamy przeznaczając na 

ten cel nie tylko środki z budżetu Miasta Zabrze, ale 

głównie pozyskując fundusze z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, z 

Województwa Śląskiego, a także Ministerstwa Gospodarki, 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dodatkowo pozyskujemy dofinansowanie z funduszy 

unijnych m.in. Regionalnego Programu Operacyjnego 

„Infrastruktura i Środowisko”. 

 Czerpiąc z poprzemysłowego dziedzictwa nadajemy nowe 

funkcje obiektom industrialnym w Zabrzu. Służą one dziś 

mieszkańcom i naszym gościom jako przestrzenie 

wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych oraz rekreacyjnych. 

Konsekwentnie realizujemy zadania w tym zakresie 

korzystając z doświadczeń wielu partnerów krajowych i 

zagranicznych. 
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 W konferencji pt. „Działania edukacyjne w turystyce 

dziedzictwa przemysłowego” udział wzięły delegacje z 

Grecji, Włoch, Belgii, Francji, Czech, Chorwacji i Słowacji. 

W obradach uczestniczyli również przedstawiciele 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiej Organizacji 

Turystycznej oraz Śląskiej Izby Turystyki. 

 Partnerem tegorocznych targów turystyki była Grecja. 

Współorganizatorzy przedsięwzięcia to: Grecka Narodowa 

Organizacja Turystyczna oraz Ministerstwo Sportu i 

Turystyki. 
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OCHRONA ZDROWIA 

Zgodnie z harmonogramem postępują prace przy 

budowie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu 

Miejskim. Planowany termin oddania inwestycji to lipiec 

br. SOR będzie jednym z najnowocześniejszych tego 

typu oddziałów w regionie. 

 W zabrzańskim Szpitalu Klinicznym nr 1 zakończyła się 

modernizacja Oddziału Urologicznego. Za ponad 8 mln zł 

przebudowano pomieszczenia oddziału i wyposażono go w 

nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną.  

 Zakończenie inwestycji zbiegło się z obchodami 35-lecia 

utworzenia w Zabrzu Kliniki Urologii. 

 Jednocześnie trwają intensywne prace przygotowawcze dla 

rozbudowy Śląskiego Centrum Chorób Serca, gdzie za ok. 

130 mln zl zostanie wybudowany nowy obiekt. 
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WYDZIAŁ ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA WYRÓŻNIONY 

Dzięki współpracy z samorządem Politechnika Śląska 

umacnia swoją aktywność w Zabrzu. Konsekwentny 

rozwój Wydziału Organizacji i Zarządzania przynosi 

efekty w postaci coraz lepszych notowań w rankingach 

prowadzonych przez ekspertów.  

 Kierunek analityka biznesowa został 

nagrodzony Certyfikatem i Znakiem Jakości "Studia z 

Przyszłością" oraz dodatkowo otrzymał Certyfikat 

Nadzwyczajny "Lider Jakości Kształcenia" 

 .Konkurs "Studia z Przyszłością" ma na celu promowanie najbardziej 

wartościowych i innowacyjnych kierunków studiów na polskich uczelniach.  

 Certyfikat "Studia z Przyszłością" otrzymują te kierunki, które cechują się 

szczególnie wysoką jakością programu, potencjałem innowacyjnym i orientacją 

prorynkową. 

 Podwójne wyróżnienie dla kierunku analityka biznesowa świadczy o tym, że - 

zdaniem ekspertów - zalicza się on do grona najbardziej innowacyjnych i 

nowoczesnych kierunków studiów w Polsce. 
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DZIEŃ INNOWATORA 

Miasto dla zapewnienia studentom Wydziału 

Organizacji i Zarządzania dostępu do atrakcyjnej formy 

zajęć wspólnie z Strefą Ekonomiczną kolejny raz 

włączyło się w przygotowanie wydarzenie, podczas 

którego studenci dyskutowali nt. innowacyjności.  

 W trakcie tegorocznej edycji DNIA INNOWATORA 

omawiany był temat wsparcia dla młodych 

przedsiębiorców. 

 Konferencja jest okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy 

studentami, przedsiębiorcami i pracownikami naukowymi w zakresie 

tworzenia, rozwijania i komercjalizacji innowacyjnych rozwiązań oraz 

możliwości wsparcia młodych innowatorów, wynalazców. 

 Wydział przygotował kolejne miejsce dla studentów pn. Laboratorium 

Kreatywnego Myślenia. 
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UNIWERSYTET DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWY 

Wspólnie z Wyższą Szkołą Techniczną pozyskaliśmy 

dotację pozwalającą stworzyć uniwersytet dedykowany 

dzieciom i młodzieży szkolnej. 

 Udział w zajęciach jest bezpłatny. Na realizację tego 

zadania pozyskaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 Uniwersytet Dziecięco-Młodzieżowy funkcjonuje w Wyższej 

Szkole Technicznej. 

 Studentami są dzieci i młodzież, mieszkańcy Zabrza, w 

wieku 7-17 lat. W zajęciach będą mogli uczestniczyć także 

rodzicie, którzy chcą włączyć się w proces rozwoju 

kompetencji swoich dzieci.  

 W ramach uniwersytetu organizowane są m.in. zajęcia 

artystyczne, komputerowe i nauka języków obcych. 
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KULTURA 

Z satysfakcją pragnę poinformować o kolejnym 

sukcesie Teatru Nowego, który otrzymał Złotą Maskę za 

spektakl dla dzieci słyszących i niesłyszących pt. "Morze 

Ciche". 

Okres międzysesyjny obfitował też w wiele ważnych 

wydarzeń kulturalnych. Wśród nich warto zwrócić 

uwagę na m.in.:  

 Wielkanocny Festiwal im. Ludwika van Beethovena w 

Domu Muzyki i Tańca, 

 VIII Ogólnopolski Festiwal Tańca „Igraszki” w Miejskim 

Ośrodku Kultury, 

 65 Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej im. N. Kroczka w 

Teatrze Nowym, 

 Koncert Szkoły Muzycznej w Zabrzu w Filharmonii 

Zabrzańskiej pn. Musica Humana, 

 XIII Dni Papieskie w Zabrzu. 
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DNI PAPIESKIE 

W ramach Dni Papieskich po raz kolejny chcieliśmy czerpać z 

nauk świętego Janowi Pawłowi II.  

 W siedzibie Centrum Organizacji Pozarządowych odbyła się 

projekcja filmu Bogdana Miszczaka pt. „Jako w niebie, tak i 

w Komańczy”. W filmie przedstawiającym historię 

internowania prymasa Stefana Wyszyńskiego zagrali m.in.: 

Aleksandra Popławska, Marek Kalita oraz Jerzy Trela. 

 W Kaplicy św. Barbary w Kopalni Guido zaprezentowany 

zostanie recital gitarowy „Do Ciebie pieśnią wołam Panie”, 

 W Miejskiej Bibliotece Publicznej zorganizowany został 

wieczór literacki inspirowany pamięcią o św. Janie Pawle 

II.  

 Młodzież w Pawłowie napisała „Klasówkę z Papieża”.  

 Ostatnim akcentem była „Kawiarenka z oknem na świat”, 

która odbyła się w Teatrze Nowym.  



26 

 

METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY 

Zainaugurowaliśmy przygotowania do dwunastej edycji 

Metropolitalnego Święta Rodziny. Ta inicjatywa 

potwierdza, że w naszej aglomeracji potrafimy wspólnie 

podejmować przedsięwzięcia ważne dla społeczności 

lokalnej.  

 „Rodzina – wspólnota pokoju” to hasło tegorocznego 

święta, które rozpocznie się 18 maja koncertem w Domu 

Muzyki i Tańca w Zabrzu.  

 Satysfakcją napawa fakt, że z roku na rok poszerza się 

grono samorządów, instytucji kultury oraz organizacji 

pozarządowych, które przygotowują wydarzenie wpisane w 

program święta. 

 Wspólnymi siłami pragniemy zachęcić wszystkich ludzi 

dobrej woli do próby szerszego spojrzenia na rodzinę, 

która jest nie tylko podstawową komórką społeczną, ale 

również środowiskiem kształtującym rozwój człowieka. 

 Mamy nadzieję, że refleksja nad wartością rodziny i jej 

właściwa promocja jako Wspólnoty Pokoju, znajdzie wyraz 

w konferencjach, seminariach, przedstawieniach 

teatralnych, koncertach muzycznych, panelach 

dyskusyjnych, sympozjach, wystawach, wykładach, 
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konkursach, imprezach sportowych, festynach, piknikach i 

przeróżnych wydarzeniach okolicznościowych. 

 To także okazja, aby zaakcentować działania 

podejmowane na rzecz rodziny przez samorządy, a także 

propagować programy dedykowane rodzinie. 
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Obchodzony dziś Światowy Dzień Trzeźwości jest okazją do 

spotkań i podsumowań. Integruje on środowiska działające na 

rzecz uzależnionych, a także pozwala na przegląd programów 

adresowanych dla osób potrzebujących wsparcia. 

Zbliżają się święta wielkanocne. To czas pokoju i pojednania, a 

także zacieśniania relacji międzyludzkich. Osoby samotne i 

bezdomne zostały zaproszone do Miejskiego Ośrodka Kultury na 

spotkanie świąteczne. 

 

 

Wszystkim obecnym życzę radosnych Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. 

 

O głos poproszę teraz naczelnik wydziału oświaty Ewę Wolnicę. 


